
Página 6669Número 32	 Jueves, 9 de febrero de 2017

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación y Universidades

839	 Orden de la Consejería de Educación y Universidades, de 27 de 
diciembre de 2016, de concesión de los Premios Extraordinarios 
de Formación Profesional de Ciclos de Grado Medio y 
Superior en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia 
correspondientes al curso académico 2015-2016.

Por Orden de 5 de julio de 2016, de la Consejería de Educación y 
Universidades se aprueban las bases reguladoras de los Premios Extraordinarios 
de Formación Profesional de Ciclos Formativos de Grado Medio y Superior en la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. Conforme al artículo 2.1 se podrá 
conceder un Premio Extraordinario por cada una de las Familias Profesionales de 
Formación Profesional de los correspondientes Ciclos Formativos de Grado Medio 
y Superior.

De conformidad con la Orden de 30 de agosto de 2016, de la Consejería de 
Educación y Universidades, se convocan los Premios Extraordinarios de Formación 
Profesional de Ciclos de Grado Medio y Superior en la Comunidad Autónoma de 
la Región de Murcia correspondientes al curso académico 2015/2016 (BORM de 
7 de septiembre de 2016). En su artículo 2 establece que la dotación económica 
de cada premio de Grado Superior será de 600 €, y los de Grado Medio de 200 €.

Visto el Informe formulado por el Órgano Instructor, conforme al realizado 
por la Comisión de evaluación de los Premios Extraordinarios de Formación 
Profesional, en reunión celebrada el 28 de octubre de 2016. Visto el informe 
realizado por la Comisión de evaluación de los Premios Extraordinarios de 
Formación Profesional de Ciclos de Grado Medio y Superior en la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al curso académico 
2015/2016, en reunión celebrada el 28 de octubre de 2016.

Vista la propuesta del Director General de Calidad Educativa y Formación 
Profesional, de adjudicación, disposición del gasto, reconocimiento de la 
obligación y propuesta de pago de los Premios Extraordinarios de Formación 
Profesional de Ciclos de Grado Medio y Superior en la Comunidad Autónoma de 
la Región de Murcia correspondientes al curso académico 2015-2016, y estando 
fiscalizada la partida presupuestaria 15.02.00.422H.483.99, proyecto de gasto 
35044, por importe de 17.400€.

En virtud del artículo 16.2 n) de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de 
Organización y Régimen Jurídico de la Administración Pública de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia,

Dispongo:

1.- Que se concedan los Premios Extraordinarios en el ámbito de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a los beneficiarios que se 
relacionan en el Anexo I para el Ciclo de Grado Medio y Anexo II para el Ciclo de 
Grado Superior.

NPE: A-090217-839



Página 6670Número 32	 Jueves, 9 de febrero de 2017

2.- Que se comprometa el gasto, reconozca la obligación y proponga el pago 
mediante talón o cheque nominativo con cargo a la aplicación presupuestaria 
15.02.00.422H.483.99 (proyecto 35044) e importe de 14.000€, a los beneficiarios 
del curso académico 2015-2016 que se relacionan en el Anexo I y II.

3.- Publicar en el BORM la relación de beneficiarios.

La Consejera de Educación y Universidades. P.D. el Secretario General, Orden 
03/02/16, BORM n.º 36 de 13/02/16, Manuel Marcos Sánchez Cervantes.

NPE: A-090217-839



Página 6671Número 32	 Jueves, 9 de febrero de 2017

 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Universidades  
 

 
 

 

2/3 
 

 

 
 
 
 

ANEXO I 
ALUMNADO BENEFICIARIO DE  LOS PREMIOS EXTRAORDINARIOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL  DE CICLO 

DE GRADO MEDIO  
 

Familia Profesional Apellidos y Nombre Importe € 

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN López Martínez, Jorge 200 

AGRARIA Llanos Posada, Lucero 200 

COMERCIO Y MARKETING Sánchez Navarro, Inmaculada 200 

ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA Pérez Márquez, Gonzalo 200 

FABRICACIÓN MECÁNICA Lozano Guillén, Joaquín 200 

HOSTELERÍA Y TURISMO López Pérez, Isabel María 200 

IMAGEN PERSONAL Molina Pastor, María Belén 200 

INDUSTRIAS ALIMENTARIAS Martínez Quiles, Juan Antonio 200 

INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES Miralles Campillo, Guillermo 200 

MADERA, MUEBLE Y CORCHO Mora Quiles, Alberto 200 

MARÍTIMO PESQUERA Ros Fernández, Pedro 200 

QUÍMICA Moreno Sarabia, Mª. Jesús 200 

SANIDAD Pérez Torrano,Cristina 200 

SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE Martínez Alcántara, Alberto 200 
SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A 
LA COMUNIDAD Martínez Bas, Inmaculada 200 
TRANSPORTE Y MANTENIMIENTO 
DE VEHÍCULOS Lozano Hernando, Jesús Abel 200 

 
 
 
 
 

NPE: A-090217-839



Página 6672Número 32	 Jueves, 9 de febrero de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Universidades  
 

 
 

 

3/3 
 

 

 
ANEXO II 

ALUMNADO SELECCIONADO PARA LOS PREMIOS EXTRAORDINARIOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL DE 
CICLO DE GRADO SUPERIOR 

Familia Profesional Apellidos y Nombre Importe € 
ACTIVIDADES FÍSICAS Y 
DEPORTIVAS  Bermejo Martínez, Fuensanta 600 

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN  López Martínez, Juan Antonio 600 

AGRARIA Moreno Gómez Guillermo 600 

COMERCIO Y MARKETING Gimeno Noguera, Beatriz 600 

ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA Martínez Amrani, Mario 600 

ENERGÍA Y AGUA Peñas Munuera, Santos 600 

FABRICACIÓN MECÁNICA Lorente García, María 600 

HOSTELERÍA Y TURISMO Tornero Avilés, Jesús 600 

IMAGEN PERSONAL Pérez Acosta, Jennifer 600 

INDUSTRIAS ALIMENTARIAS Guardiola Mira, Esmeraldo 600 

INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES Ferrer Martínez, José Ángel 600 

INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO Hernández Roca, Juan Carlos 600 

MARITIMO PESQUERA Hernández Pérez, Enrique 600 

QUÍMICA Imbernón Ortigosa, Andrés  600 

SANIDAD Planes Nicolás, Pablo 600 

SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE Andreu Cantero, Carlos 600 

SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y 
A LA COMUNIDAD Ruiz Hernández, África 600 

TRANSPORTE Y MANTENIMIENTO 
DE VEHÍCULOS Gázquez Millán, Manuel 600 

 
 

NPE: A-090217-839


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administración Pública
	787/2017	Orden de 26 de enero de 2017 conjunta de las Consejerías de Sanidad y Hacienda y Administración Pública, para la actuación coordinada en materia de promoción de la actividad física como estilo de vida saludable.
	788/2017	Orden de 26 de enero de 2017, de la Consejería de Hacienda y Administración Pública, complementaria de la Orden de 10 de octubre de 2016, de la misma Consejería, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio y se apru
	Consejería de Educación y Universidades
	Universidad de Murcia
	1068/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-112/2017) de fecha 6 de febrero de 2017, por la que se convoca concurso público de méritos, para la constitución de Bolsas de Empleo para la contratación de personal docente de sustitución con
	1069/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-113/2017) de fecha 6 de febrero de 2017, por la que se convoca concurso público de méritos, para la constitución de bolsas de empleo para la contratación de personal docente de sustitución.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	1086/2017	Extracto de la Resolución de 3 de febrero de 2017 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales, Misión Plurisectorial Directa a Israel.
	1087/2017	Extracto de la Resolución de 3 de febrero de 2017 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales, Misión Comercial Directa a Estados Unidos.
	1088/2017	Extracto de la Resolución de 3 de febrero de 2017 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales, Misión Comercial Directa a Marruecos.
	1089/2017	Extracto de la Resolución de 3 de febrero de 2017 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales, Misión Comercial Directa a Rusia.
	1090/2017	Extracto de la Resolución de 3 de febrero de 2017 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria de ayudas a la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales, Feria Expoalimentaria Perú 2017
	Consejería de Educación y Universidades
	780/2017	Orden de la Consejería de Educación y Universidades, de 27 de diciembre de 2016, de concesión de los Premios Extraordinarios de Formación Profesional de Ciclos de Grado Medio y Superior en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondie
	781/2017	Corrección de errores advertidos en la Orden de 23 de enero de 2017, por la que se nombra a los asesores en el Procedimiento de Reconocimiento, Evaluación, Acreditación y Registro de competencias profesionales (PREAR) de la cualificación de Atenc
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	Demarcación de Costas en Murcia
	1009/2017	Información pública sobre solicitud de autorización de ocupación del DPMT, por plazo de cuatro años, para instalación de toldo fijado a fachada, cortaviento, mesas, sombrillas y sillas, todo ello entre los hitos DP-29 y DP-30 del deslinde aproba
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	636/2017	Divorcio contencioso 1.675/2015.
	638/2017	Divorcio contencioso 1.549/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	637/2017	Divorcio contencioso 629/2016.
	639/2017	Divorcio contencioso 145/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	1051/2017	Impugnación de actos de la administración 275/2014.
	De lo Social número Cuatro de Castellón de la Plana
	640/2017	Ejecución de títulos judiciales 146/2015.
	IV. Administración Local
	Águilas
	758/2017	Aprobación inicial de Estudio de Detalle para la futura construcción de tanatorio en calle Prolongación Miguel Induráin, frente al cementerio municipal.
	Caravaca de la Cruz
	1046/2017	Corrección de error en el anuncio de aprobación definitiva de los Estatutos del Consejo Rural de Caravaca de la Cruz.
	Cartagena
	1008/2017	Aprobación inicial del proyecto de Modificación Puntual del Estudio de Detalle en condominio C20 de la UA1 del Plan Parcial Atamaría, parcelas C20.3 y C20.4.
	Ceutí
	742/2017	Anuncio de licitación del contrato administrativo especial para la prestación de servicio de bar-restaurante y actividades lúdico-deportivas en la zona del Mirador del Complejo Deportivo Miguel Induráin de Ceutí.
	Lorca
	1026/2017	Anuncio de licitación del contrato de mejora de las infraestructuras básicas en calles Juan López, Miguel Ángel, Funes y Montijo, Barrio San Cristóbal.
	1027/2017	Anuncio de licitación del contrato para mejora de infraestructuras en calle Beteta y Aragón, Barrio San Cristóbal.
	717/2017	Acuerdo de iniciación de oficio del procedimiento de convocatoria publica que tiene por objeto la autorización para la ocupación privativa de los espacios ubicados en el local social de la pedanía de La Campana, de propiedad municipal, destinados
	Molina de Segura
	1036/2017	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la tramitación administrativa de licencias de actividad y otras autorizaciones ambientales y por la actividad de verificación del cumplimiento de los requi
	1037/2017	Aprobación definitiva de modificación de ordenanza fiscal.
	Murcia
	974/2017	Ampliación del plazo de presentación de ofertas para la licitación del servicio de mantenimiento y asistencia técnica de la aplicación informática que utiliza como soporte la Policía Local de Murcia. Expte. 299/2016.
	San Pedro del Pinatar
	660/2017	Anuncio de aprobación de bases para subvenciones a asociaciones deportivas sin ánimo de lucro y deportistas individuales.
	Torre Pacheco
	793/2017	Aprobación inicial de modificación de ordenanza fiscal.
	800/2017	Anuncio de formalización del acuerdo marco para el suministro de material de riego para el Ayuntamiento de Torre-Pacheco (Expte. SM02/16). 
	801/2017	Anuncio de formalización del acuerdo marco para el suministro de pinturas y utillaje para el Ayuntamiento de Torre Pacheco. (Expte. SM09/16). 
	979/2017	Exposición pública de autorización de uso de suelo no urbanizable, para la instalación de la actividad de agencia de transportes de productos hortofrutícolas.
	Totana
	938/2017	Anuncio del Ayuntamiento de Totana-Murcia, de licitación del contrato de arrendamiento de industria del Hotel y Casas Rurales de La Santa. (Expte. VA 02-04/16).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Motor Corpus Christi”, Archena
	684/2017	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “Los Ojos de Archivel”, Caravaca de la Cruz
	641/2017	Acuerdos de la Junta General Extraordinaria de la Comunidad de Regantes del Heredamiento de los Ojos de Archivel 18-12-16.
	Comunidad de Regantes “Heredamiento Regante-Molina”, Molina de Segura
	929/2017	Aprobación presupuesto de gastos e ingresos ejercicio 2017 y derramas.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-02-08T14:08:03+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



